
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63 
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://denartamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

19.03.2021г. 01-07/143

г. Алдан

Об итогах проведения совещаний для заместителей директоров по воспитательной работе, 
социальных педагогов, педагогов-психологов, педагогов дополнительного образования

Во исполнение плана работы отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент 
образования» на 2021 год, с целью повышения эффективности функционирования и развития 
образовательного процесса путем сотрудничества, координации деятельности общеобразовательных 
организаций по воспитательной работе 11-12 марта 2021 года в 14.00 часов на базе МБОУ «СОШ №2 
г.Алдан» состоялись районные совещания для специалистов, курирующих воспитательный процесс в 
школах. В районном мероприятии приняли участие 67 педагогов из 15 общеобразовательных организаций, 
ГКУ РС(Я) «АСРЦН», ГКУ РС(Я) «АЦПДС». На совещаниях рассмотрены актуальные вопросы 
организации воспитательной работы в ОО, внедрения новой программы воспитания, организации 
социально-психолого-педагогического сопровождения несовершеннолетних в рамках Месячника 
психологического здоровья и организации 2 этапа ОПТ, организации летней кампании, совершенствования 
качества дополнительного образования и эффективного сопровождения детей и семей «группы риска».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить положительный опыт с вручением сертификатов о распространении опыта на 

районном уровне:
• Гаврилиной Вероники Викторовны -  «Социальный (семейный) контракт доверия» (ГКУ 

РС(Я) «АСРЦН»);
• Житник Елены Владимировны -  «Организация профориентационной работы с 

обучающимися «группы риска» (МБОУ «СОШ с УИОП»);
• Сомсиковой Оксаны Валерьевны -  «Информационные ресурсы и методики в организации 

работы с детьми «группы риска» (МБОУ «СОШ № 4 п. Н-Куранах»);
2. Объявить благодарность за содействие в организации и проведении районного совещания:

• Оглоблиной Ольге Ивановне, директору МБОУ «СОШ №2 г.Алдан»
• Билюшовой Оксане Георгиевне, заместителю директора МКОУ «С(К)ОШИ»
• Кудряшовой Наталье Владимировне, педагогу-психологу МБОУ «СОШ № 6 г.Томмот»
• Поповой Светлане Анатольевне, педагогу-психологу МБОУ «СОШ № 5 п.Ленинский»
• Устюговой Юлии Алексеевне, заместителю директора МКУДО «Центр дополнительного 

образования детей»
• Ковальскому Александру Ивановичу, старшему тренеру-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ

г.Алдан»
3. Объявить благодарность Митрохиной Татьяне Борисовне, педагогу-психологу МБОУ 

«Гимназия п.Нижний Куранах», за качественное представление Алданского района из опыта 
работы по теме «Трансформационные психологические игры и психологические игровые 
платформы в работе педагога-психолога» на 14 республиканской психологической мастерской 
«ИНСАЙТ -2021»

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела воспитания и 
дополнительного образования Вераксо С.Н.

И.о. начальника МКУ «Департамент образования»

С приказом ознакомлен (а): _______________

(подпись)

Дата « »______________2021 г.

О.Б.Чмирь

(расшифровка подписи)

mailto:muuoar@bk.ru
http://denartamentar.ucoz.ru

